
^4Б()У «Дебссская средняя общеобразовательная школа имени 
Л.В.Рыкова»
Приказ
от 23 августа 2022 года № 230

«О создании антитсррористичсской группы по 
противодействию терроризму и экстремизму»

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации 
мероприятий но противодействию терроризму и экстремизму 
Анти террористической комиссии МБОУ «Дсбссская СОИ! имени Л.В.Рыкова», 
в целях реализации неотложных мер но усилению антитсррористичсской 
защищенности школы, обеспечению безопасности жизни и здоровья, 
обучающихся и сотрудников школы 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать антитсррористическую группу в составе:
Руководителя Опариной Г.А., директора школы
Замести геля руководителя Иванова И.Л., заместителя директора но 
безопасности
Членов группы: Золотаревой Е.А., заместителя директора но УВР

Ложкиной Н.В., специалиста ио охране труда
Ложкина Л.В., заместителя директора ио АХЧ 
Перевозчиковой Е.В., заместителя директора по УВР 
Корепановой О.В., заместителя директора но ВР 
Ложкиной Л.В. заместителя директора ио УВР 
Серебренниковой И.В., заместителя директора ио УВР 

2. Комиссии до 30.09.2022 г. обеспечить:
2.1. корректировку локальных правовых актов, регламентирующих
антитсррористичсскую деятельность школы;
2.2. размещение на информационных стендах и на официальном сайте 
информации но антитсррористичсской бдительности работников, обучающихся 
и их законных представителей;
2.3. проведение совещаний с работниками школы ио вопросам реализации 
комплекса мер антитсррористичсской защищенности;
2.4. для исключения актов террористического и диверсионного характера в 
местах проведения массовых мероприятий совместно с сотрудниками силовых 
структур организовать предварительные (до начала мероприятий) 
дополнительные проверки на предмет своевременного выявления 
подозрительных предметов, взрывчатых веществ в местах их возможной кладки; 
3. Утвердить:
3.1. Памятку обучающимся о мерах противодействия терроризму (Приложение 
№ I).



3.2. Инструкцию для работников МБОУ «Дебесская СОШ имени Л.В.Рыкова»
но антитеррористичсской безопасности (Приложение № 2).
1. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Опарина Г.А.

                         

                              

             

                        

                                       


